

# CURRICULUM VITAE

102

PABLO AGUIRRE ULLOA

Facultad de Economía, S.R. S. de C.V., Guadalajara, Jalisco, C.P. 46100, Tl. 360-4074472  
E-mail: pablo@aguirreullosa.com.mx

## OBJETIVO:

Desempeñar un puesto que requiera de las habilidades directivas y administrativas que he adquirido durante mi experiencia laboral y me permita complementarlas con creatividad e iniciativa, logrando, a través de ello, un impacto positivo en la Sociedad, así como una satisfacción personal y profesional.

## FORMACIÓN ACADÉMICA:

### Universidad Panamericana

Maestría en Gestión del Talento Humano,  
Especialidad en Finanzas Corporativas,

2014 – a la fecha  
2009 – 2010

### Tec de Monterrey, Campus Guadalajara

Maestría en Administración, Especialidad en Alta Dirección,

1993 – 1998

### Universidad Autónoma de Guadalajara

Licenciatura en Informática Administrativa,

1980 – 1984 Cédula profesional: [REDACTED]

## EDUCACIÓN CONTINUA:

- ISO-9002 certificado como Auditor Interno y como Auditor Líder por el INLAC
- Diplomados:
  - Tec de Monterrey: Finanzas; ITESO: Habilidades Directivas y el de Dirección de Equipos de Alto Desempeño
  - Universidad de Guadalajara: Administración Pública; ITAM: Gobierno Digital
  - Centro Interamericano de Estudios de Seguridad Social: Seguridad Social y el de Negocios Electrónicos

## HABILIDADES:

- Toma de Decisiones, Trabajo en Equipo, Análisis de Problemas e Inglés

## EXPERIENCIA LABORAL:

### Ayuntamiento de Zapopan

2016 – a la fecha

- ✓ Analista de Evaluación y Seguimiento, Planeación y Presupuestación

### Instituto de Pensiones del Estado de Jalisco (IPEJAL) 1996 – 2013

- ✓ Director de Finanzas del IPEJAL
- ✓ Jefe de Pensionados del IPEJAL
- ✓ Titular del SEDAR (Sistema Estatal de Ahorro para el Retiro)

### BANCOMER, S. A.

1991 – 1995; 1979 – 1984

- ✓ Subdirector Divisional de Información Financiera y de Gestión
- ✓ Gerente de Control de Metas y Logros
- ✓ Analista de Sistemas, Operador de Computadora y de terminal de Punto de Venta

### IBM de México, S. A.

1985 – 1991

- ✓ Asesor en Informática
- ✓ Analista de Sistemas